

[do góry](#)



Strona Gminy Zator

<https://www.zator.pl/urząd/aktualności/Inspekcja-weterynaryjna-informuje/idn:1809/printpdf.html>

Aktualności

Inspekcja weterynaryjna informuje 2016-09-28



Oświęcim, dnia 19 września 2016 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

Z-CA POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII
W OŚWIĘCIMIU

Agnieszka Stachera

**Urzędy Miast i Gmin
powiatu oświęcimskiego
wg rozdzielnika**

Nasz znak: PIW. CHZ/56/1290/16

Dotyczy: rejestracji świń pochodzących z nieznannej siedziby stada.

Nawiązując do informacji przesłanych przez Głównego Lekarza Weterynarii (syg. GIWz.431-87/2016(1)) oraz mając na względzie obecną sytuację epizootyczną związaną z afrykańskim pomorem świń bardzo istotne jest, aby powiatowi lekarze weterynarii posiadali informacje o wszystkich miejscach przebywania świń na danym terenie.

W związku z powyższym opracowany został jednolity sposób postępowania.

Zgodnie z art. 12, ust 3 pkt. 1 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. Nr 2015, poz. 1172) „*Posiadacz świń jest obowiązany zgłosić kierownikowi biura (ARiMR) w terminie 30 dni zwiększenie lub zmniejszenie liczebności stada (...) z podaniem liczby zwierząt, które przybyły lub ubyły ze stada, oraz miejsca pochodzenia lub przeznaczenia zwierzęcia.*”



W przypadku złożenia przez hodowcę w Biurze Powiatowym ARiMR zgłoszenia zwiększenia stanu stada świń, bez wskazania numeru siedziby z której zwierzęta przybyły, Główny Lekarz Weterynarii podziela stanowisko, że świnie te powinny zostać zarejestrowane w Centralnej Bazie Danych jako „dotychczas nierejestrowane”. Istotnym byłoby, aby rolnicy dokonując powyższego zgłoszenia określali miejsce pochodzenia zwierzęcia, np. miejscowość, w której kupili zwierzęta na targowisku, przywóz z innego powiatu lub województwa przez danego sprzedawcę, jeśli hodowca zna jego personalia.

Biorąc pod uwagę obecną sytuację epizootyczną dotyczącą występowania licznych ognisk Afrykańskiego Pomoru Świń, celowe wydaje się zastosowanie 2 – tygodniowej abolicji, aby skłonić wszystkich, którzy posiadają niezgłoszone dotychczas świnię do jak najszybszego dopełnienia obowiązku.

Należy podkreślić fakt, że zdaniem Głównego Lekarza Weterynarii powyższa procedura powinna dotyczyć jedynie zgłaszania świń fizycznie obecnych w siedzibie stada, których zakup nie został wcześniej zgłoszony.

Proszę o rozpropagowanie załączonej treści wśród hodowców trzody chlewnej. O wszystkich dodatkowych zmianach w powyższej kwestii będą Państwo informowani na bieżąco.

Z upoważnienia
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OŚWIĘCIMIU
lek. wet. Agnieszka Stachera
ZA-CIA POWIATOWEGO LEKARZA
WETERYNARII W OŚWIĘCIMIU

	Nazwa pliku	Data publikacji	Rozmiar	Pobierz
Kategoria: Powiązane pliki [1]				
	Pismo w sprawie zgłoszeń świń.pdf	16-09-28 14:43	591.2KB	 pobierz

[wszystkie aktualności](#)